

# GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

<b>Ceny prenumeraty:</b> We Lwowie bez doręczenia do domu . . . mies. zł. 2.—, kwart. 6.— z dostawą do domu . . . mies. zł. 2'40, kwart. 7.— Na prowincji z przesyłką pocztową . . . mies. zł. 2'40, kwart. 7.— Zagranicą . . . . . mies. zł. 5.—, kwart. 15.—		<b>Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17.</b> Konto PKO Lwów № 504.044.	<b>ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.</b> Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.	<b>CENA NUMERU</b> <b>10 gr.</b>	<b>Ceny ogłoszeń:</b> Za 1 wiersz milimetr. (2½ cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 20, w nadesłanym i w nekrologach gr. 30, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1'—, Tabelaaryczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 70, kupon i sprzedaż słowo gr. 70, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.
--	--	---	---	-------------------------------------	--

## Daleki Wschód.

I.

„Niepokojące wieści z Dalekiego Wschodu”, „Zapowiedź konfliktu mandżursko-mongolskiego”, „Japonja wzmacnia garnizony” — oto tytuły ostatnich depesz z Dalekiego Wschodu. Równie niepokojącą jest ich treść: „Mieszany oddział japońsko-mandżurski, złożony z 500 ludzi, na dwudziestu samochodach ciężarowych z ciężkimi i lekkimi karabinami maszynowymi oraz trzema armatami, eskortowany przez dwa czołgi i dwa samoloty, przekroczył granicę mongolską i zaatakował posterunek graniczny w Bulundersu. W czasie starcia po stronie mongolskiej jeden ze strażników został zabity a siedmiu odniosło rany. Straty napastników należy obliczyć co najmniej na 10 zabitych i 20 rannych”. Ludność chińska w pośpiechu opuszcza pogranicze mandżursko-mongolskie”. Itd. itd.

Wpatrzni w naszą sytuację polityczną i gospodarczą, rzucamy od czasu do czasu okiem na konflikt włosko-abisyński, mało natomiast zwracamy uwagi na bardzo doniosłe wydarzenia, rozgrywające się w tej chwili na Dalekim Wschodzie. A znawcy tamtejszych stosunków nie zastanawiają się już dzisiaj nad tem, czy na Dalekim Wschodzie wybuchnie wojna, gdyż kwestję tę uważają za przesądzoną, lecz starają się jedynie przewidzieć, kiedy to mniej więcej nastąpi i jakie państwa zostaną najpierw w nią wciągnięte.

Trzy są główne czynniki, których wzajemne ustosunkowanie stanowi politykę Dalekiego Wschodu: Japonia, Rosja sowiecka i Chiny.

Do czego dąży Japonia? Do hegemonji na Dalekim Wschodzie a to drogą okrojenia Chin i zabrania im wszystkiego, co niechińskie a dalej drogą odepchnięcia Rosji od morza i zagarnięcia wschodniej Syberji. Gdyby te cele zostały przez Japonię osiągnięte, gdyby Chiny zostały okrojone a imperjum japońskie znacznie powiększone, Japonia mogłaby sobie pozwolić na sojusz z Chinami. Sojusz chińsko-japoński mógłby dążyć do hegemonji nie tylko na Dalekim Wschodzie, ale i w świecie. W sojuszu tym Japonia mogłaby być czynnikiem kierowniczym i głównym. Japonia też oddawna stanęła mocną stopą na azjatyckim kontynencie. Posiada Port Artur i Koreę. Od kilku lat posiada faktycznie Mandżurię, do której przyłączono też chińską prowincję Dżehol. Ostatnio rozpoczyna aktywną politykę w Chinach i w Mongolji.

Rosja dąży do przedewszystkiem do skutecznego stawiania czoła ekspansji japońskiej. W tym celu umacnia swe wschodnio-syberyjskie posiadłości, powiększa tam garnizony, buduje sieć kolei i dróg, buduje lotniska i fortyfikacje, stwarza na miejscu przemysł wojenny i przeprowadza intensywną kolonizację. Poza to dąży do ożywienia swych wpływów na terytorjum chińskim, Mongolji zewnętrzną nominalnie podległą Chinom, faktycznie uczyniła swoją prowincją. I tam także tworzy swe komunikacje, garnizony i lotniska. Obok tego posiada rozległą sferę wpływów w Chinach zachodnich i chińskim Turkiestanie.

Reprezentujący ideę niepodzielności Chin rząd nankiński, broni się przed zaborczością Japonji, usiłuje likwidować gniazda akcji komunistycznej na zachodzie a wreszcie pracuje nad upo-

## Z plenarnego posiedzenia Sejmu. Budżet w drugim czytaniu przyjęty.

Warszawa, 27 lutego. (P. A. T.)

Na wczorajszym posiedzeniu Sejmu w związku z porządkiem dziennym, zawierającym pierwsze czytanie projektu ustawy o mleczarstwie, dokonano na wstępie wyboru członków komisji rolnej w składzie 31 osób. Kandydatów do tej komisji zaproponował marszałek Car, poczem kilku posłów zgłosiło kandydatury dodatkowe. Zarządzono głosowanie i obliczenie głosów, a jednocześnie p. marszałek Sejmu zmienił kolejność porządku dziennego.

Izba przystąpiła do budżetu długów państwowych. Referent tego budżetu poseł Hutten-Czapski zobrazował stan i charakter naszego zadłużenia państwowego zarówno zagranicznego, jak i wewnętrznego.

Po omówieniu pozycji długów pań-

stwowych, referent wniósł o przyjęcie tego budżetu.

Z kolei poseł Hołyński wygłosił referat o budżecie Ministerstwa skarbu, zwracając m. in. uwagę na konieczność dalszej redukcji budżetu, ale już nie mechanicznej, lecz drogą pewnych strukturalnych zmian.

Po uzupełnieniu referatu kilku drobniejszymi wyjaśnieniami, poseł Hołyński wniósł o przyjęcie budżetu Ministerstwa skarbu, poczem zabrał głos pan minister skarbu Kwiatkowski, który w dłuższym przemówieniu zrekapitulował i zsyntetyzował najważniejsze momenty i tendencje w ewolucji naszego gospodarstwa, oraz nakreślił wytyczne naszych poczynań w najbliższym roku budżetowym.

## Przemówienie min. Kwiatkowskiego.

Jesteśmy — mówił p. minister — z natury naszej sytuacji państwem dłużniczym i nasz dług wobec kapitalistów zagranicznych, dług publiczny i prywatny wynoszący okragło 8 miliardów złotych, jest dość poważny. Tangenta rocznej obsługi samego tylko długu państwowego wynosiła w r. 1933/34 — 276 milionów zł., a obecnie jeszcze wynosi powyżej 110 milionów. Przemysł nasz wyrósł w poważnej części w oparciu o kapitał zagraniczny. Transport morski w 90 proc. musi być obsługiwany przez obce linie. Za te nasze zobowiązania dłużnicze i gospodarcze możemy płacić albo pracą ludzką, t. j. towarami lub emigracją, albo kapitałami t. j. złotem lub nowymi kredytami. Złota nie posiadamy w dostatecznej mierze, emigracja i dopływ nowych kredytów są ograniczone do minimum, a eksport towarowy, jeżeli nawet jest jeszcze dopuszczany w ograniczonym zakresie, to zawsze prawie na podstawie cen deficytowych. Do tych obciążeń zewnętrznych dołączają się nasze szczególne trudności wewnętrzne, tak strukturalne, jak i koniunkturalne.

Do najważniejszych zagadnień programowo aktualnych w nadchodzącym roku budżetowym zalicza pan minister walkę o równowagę budżetową państwa. Mówca przyznaje, że uchwalenie obecnego zrównoważonego przedłożenia rządowego nie jest jeszcze ostatecznym rozwiązaniem zagadnienia. Wykonanie tego budżetu nastęrcza szereg trudności. Przejściowo stało się koniecznością oparcie równowagi o wpływy nadzwyczajne oraz przez wprowadzenie specjalnych ograniczeń w wydatkach. Te twarde konieczności państwowe mogły znaleźć swe usprawiedliwienie jedynie w fakcie, że na obranej drodze powstrzymaliśmy budżet państwowy od podważania stałości naszej waluty.

Pan minister na podstawie zacytowanych cyfr stwierdził, że dynamika deficytu budżetowego rozwinęła się w ostatnich latach dość niepokojąco. Dochody skarbowe, które po gwałtownych wstrząsach w pierwszych latach kryzysu ustabilizowały się na niższym

poziomie, poczęły ponownie w niektórych pozycjach spadać. Natomiast odwrotną tendencję wykazywały globalne wydatki budżetowe państwa. Między innymi wzrastały ogromnie wydatki na emerytury, które są u nas proporcjonalnie znacznie wyższe, niż naprzykład we Francji, we Włoszech, czy Rumunji, choć są to państwa, w których narastanie emerytur odbywało się w ciągu całych dziesięcioleci.

Drugim podstawowym zagadnieniem dla realizacji naszych planów odbudowy naszej pozycji gospodarczej, to sprawa uporządkowania stosunków na rynku pieniężnym i uporządkowanie zadłużenia państwowego. Ujemne objawy, wywołane na rynku zarówno przez kryzys wewnętrzny, jak też i przez odpływ kapitałów obcych w pierwszych latach kryzysu, jak też i przez długotrwałą deficytowość budżetu, mogą być obecnie stopniowo opanowane, a aparat bankowy może być wzmocniony.

W dalszym ciągu p. min. Kwiatkowski rozwija problem zadłużenia państwowego.

Trzecim kapitałem zagadnieniem, tworzącym naturalny programowy pomost pomiędzy okresem dekretowym, a więc okresem mechanicznych cięć i zastosowania nadzwyczajnych obciążeń na rzecz równowagi budżetu, a okresem dalszym, jest sprawa podtrzymania i systematycznego wzmacniania tempa życia gospodarczego, zwiększa-

nia zatrudnienia i przywrócenia rentowności w procesach produkcji i wymiany. Ludzie muszą się przekonać, że rząd poczyna nastawiać na stałe cały aparat państwowy na pozytywny stosunek ku tym, którzy podejmują pionierską działalność gospodarczą. Aktywa gospodarcze martwe i ukryte obecnie powinny wracać stopniowo do obrotu gospodarczego. Rząd skieruje nadal baczną uwagę na potrzeby kresów wschodnich, jako dużego zbiornika sił ludzkich, nie wyszkażonych w dostatecznej mierze, zarówno w zakresie produkcji, jak i konsumpcji.

Pan Minister zakończył swe przemówienie w te słowa:

Gdy spoglądamy z dalszej perspektywy czasu na powodzenia i niepowodzenia różnych narodów, to możemy z łatwością dostrzec, że te narody i państwa odnosiły sukcesy gospodarcze i polityczne, które umiały zorganizować i zachować w ciągu długich okresów czasu wzorową, uczciwą i bezdeficytową gospodarkę skarbu państwa i budżetów publicznych. W tym właśnie elemencie leży klucz dla stabilizacji waluty i stabilizacji warunków gospodarczych. Jeżeli jestem przekonany jakąż tendencją, oświadcza minister Kwiatkowski, to jedynie tendencją wykazania, że pomimo wszystkich przeciwności, pomimo nagromadzonych trudności i oporu, Polska potrafi własnym wysiłkiem, własnymi ofiarami i własną pracą zmontować dobry, uczciwy, bezstronny i oddany służbie państwowej, aparat skarbowy i potrafi pokonać zwycięsko obecne trudności materialne i psychiczne. Nie wątpliwie w pracy naszej popełnimy takie, czy inne błędy. Krytyka, wynikająca z tych samych założeń służby dla państwa i narodu jest naszym sprzymierzeńcem. Ona zmniejsza ilość i łatwość popełnianych błędów. Posiadamy jednak jeden drogowskaz niezawodny w tej pracy: społeczeństwo, reprezentujące zespół wartości materialnych i moralnych i skarb państwa pomimo sprzecznych nieraz postulatów doraźnych, tworzący jeden wspólny organizm. Musimy więc wspólnie dążyć, by w przyszłości Skarb Rzplitej był zasobny w oparciu o narastający dobrobyt społeczny.

Przemówienie ministra Kwiatkowskiego w wielu miejscach było przerywane żywymi oklaskami.

## Obrady popołudniowe.

Po przerwie obiadowej toczyła się dyskusja nad preliminarzem budżetowym Ministerstwa skarbu.

Pos. Bakon zwrócił uwagę na to, że rozpiętość między niską stopą życiową mas a dochodami ludzi „stojących na szczytach” nie może być u nas większa, niż w innych państwach. Zmniejszenie tej rozpiętości dałoby nie tylko efekt finansowy, ale przedewszystkiem moralny. Mówca wnosi o wydanie okólnika, zabraniającego używania aut rządowych na prywatne potrzeby. Zgłasza też rezolucję, domagającą się zniesienia dodatków służbowych i funkcyjnych oraz zasiłków i nagród, a używane stąd sumy przeznaczyć na zwiększenie obronności państwa.

Pos. gen. Żeligowski, mówiąc m. in.

o przemyśle, podkreśla, że stosunki obecne tam panujące muszą ulec zasadniczej zmianie. Dopóki przemysł nie będzie zdrowy i nie stanie na realnym gruncie, dopóty państwo musi w te sprawy wkraczać. Poseł opowiada się za obniżką cen kartelowych i zwraca uwagę na niewspółmierność emerytur.

Pos. Mincberg uskarża się na rzekome upośledzenie żydów w Polsce pod względem gospodarczym i występuje przeciwko tendencjom antyżydowskim.

Pos. Krzeczunowicz stwierdza, że rolnictwo jest niesłusznie nadmiernie opodatkowane. Według posiadanych przez posła danych wynika, że rolnictwo obecnie opłaca daniny publiczne

rządowaniem, zorganizowaniem i umocnieniem tego terytorjum, na którym władza. A.

w tej samej wysokości, co w okresie najwyższego dobrobytu, natomiast podatek przemysłowy od r. 1928 do 1933 spadł o 54 i pół proc. Zdaniem mówcy są niektóre dzienne szerególniej niesprawiedliwie opodatkowane. Mówca ma tu na myśli pewne okolice Małopolski Wschodniej.

Pos. Dzieduszycki apeluje do Ministra Skarbu, by polecił uregulować sprawę opodatkowania parcelantów, którzy muszą płacić od swych działek podatek w tej samej wysokości, co poprzedni właściciele, a więc z progresją.

Pos. Kaliński oświadcza, że ze względu na położenie geograficzne Polski i w związku ze zbrojeniami naszych sąsiadów powinniśmy nasz budżet raczej zwiększyć. Budowę państwa należy oprzeć na własnych mózgach i rękach. Zdaniem mówcy nie tylko przemysł prywatny, ale i etatystyczny wymaga gruntownej przebudowy.

Pos. Tarnowski ubolewa, że nic nie zrobiono w sprawie podatku gruntowego. Jedyną realną drogą do uzyskania zapowiedzianych przez ministra zniżek w wysokości danin komunalnych mówca widzi w ograniczeniu t. zw. czynności zleconych rządowi i skomasowanie opłat samorządowych z podatkiem gruntowym.

Przemawiali następnie posłowie: Jedynek, Huten-Czapski, Hyla i Wymysłowski.

Pos. Hermanowicz, omawiając potrzeby ziem wschodnich, podkreślił, że dotychczasowa polityka centralizacji zakupów powinna ulec rewizji w stosunku do ziem wschodnich, żeby ożywić tamtejsze życie gospodarcze. Opłaty czekucyjne na wschodzie powinny być niższe o 50 proc. Wobec tego, że ludność na ziemiach wschodnich spożywa duże ilości samogonki i denaturatu, które ją zatrują, należy wprowadzić na kresach wschodnich sprzedaż taniej wódki, pędzonej z ziemniaków.

Dalej mówca porusza sprawę zapalek domagając się obniżenia ich ceny i wysuwając postulat uruchomienia produkcji drewniaków zapalczanych na kresach wschodnich, jako na terenie lesnym.

Po wyjaśnieniach posłów Stamma, Iphorskiego-Lenkiewicza, Kondysara, oraz pos. Wagnera dla wyjaśnienia osobistego, zabrał głos sprawozdawca budżetu Min. Skarbu pos. Holyński, który odpowiadał na zagadnienia, podniesione przez posłów.

Na tem rozprawa została zakończona i przystąpiono do głosowania. Wobec tego, że ani do preliminarza budżetowego, ani do ustawy skarbowej nie było poprawek, marszałek na podstawie regulaminu poddał oba te akty łącznie i w całości pod głosowanie. W głosowaniu budżet w 2-em czytaniu został przyjęty.

#### KURS RYBACKI WE LWOWIE.

W dniach 16—18 marca Lwowska Izba Rolnicza organizuje we Lwowie kurs z dziedziny gospodarki stawowej. Na kursie tym wykładają będą: prof. Fuliński o zbiorach wód jako środowiskach życia ryb, inż. Gumowski o uwzględnieniu potrzeb gospodarczych przy budowie gospodarstw stawowych, oraz o ogólnych zasadach hodowli karpia, inż. Janiszewski o produkcji materiału zarybieniowego i hodowlanego, prof. Spiczakow o naturalnym pokarmie ryb i jego znaczeniu, inż. Gumowski o sztucznym żywieniu ryb, inż. Janiszewski o twardej roślinności i jej zwalczaniu, inż. Gumowski o zimowaniu ryb, oraz o rybach ubocznych w gospodarstwie stawowym, prof. Spiczakow o pasożytach ryb i chorobach przez nie wywołanych, oraz o chorobach ryb w ogólności, inż. Janiszewski o stawowych gospodarstwach pstrągach. Kurs rybacki zakończy się egzaminem.

#### WZNOWIENIE PRZEDSTAWIEN OPEROWYCH W TEATRZE KRAKOWSKIM

Pod przewodnictwem prezydenta m. dra Kaplickiego odbyło się posiedzenie Komisji teatralnej. Komisja, po rozpatrzeniu złożonych ofert oraz szczegółowych wniosków Zarządu Miejskiego, dotyczących wznowienia przedstawień operowych w Teatrze Miejskim, nie mogąc zmienić dotychczasowego systemu przedstawień operowych tylko na świadczeniach rzeczowych a nie na gotówkowej subwencji, uchwałała powierzyć organizację przedstawień p. Eugeniuszowi Bujalskiemu, dotychczasowemu organizatorowi opery krakowskiej.

System dotychczasowy przedstawień operowych został zatrzymany w zupełności.

## Oplaty na wyższych uczelniach nie będą obniżone.

Warszawa, 27. II. (PAT.) Dowiadujemy się, że Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego wy stosowało do państwowych szkół akademickich okólnik, w którym — w związku ze złożonymi za pośrednictwem szkół memorjami młodzieży w sprawie obniżenia wysokości opłat o 35 proc. — wyjaśnia, że zmniejszenie wpływów funduszu opłat studenckich więcej niż o 25 proc. nie jest możliwe bez naruszenia prawidłowości działania zakładów naukowych, oraz bez wyraźnego uszczerbku dla interesów tej części młodzieży, która zmuszona jest korzystać z form pomocy, opartych na wpływach funduszu opłat studenckich.

Globalne zaś obniżenie wysokości opłat o 25 proc. dla wszystkich studentów również jest niemożliwe, gdyż przeciągnęłoby to za sobą konieczność cofnięcia bardzo szeroko stosowanych i częściowo już przyznanych ulg w opłatach w formie odroczeń, które dają możliwość zmniejszenia opłat znacznej liczbie niezamożnej młodzieży do połowy,

a w razie zupełnego ubóstwa nawet całkowitego odroczenia opłaty rocznej.

W związku z tem Ministerstwo zaleciło szkołom wyciągnąć odpowiednie konsekwencje w stosunku do osób — wskutek podporządkowania się organizacji zwananej przez nieodpowiedzialne czynniki t. zw. „akcji antyopłatowej” — wstrzymujących się od terminowego wnoszenia opłat w przepisanej wysokości.

Osoby skreślone z listy studentów automatycznie tracą prawo uczęszczania na wykłady, do seminarjów, pracowni, klinik i bibliotek oraz pobierania rat stypendjów, pożyczek lub zasiłków, korzystania z opieki zdrowotnej i innych świadczeń w pieniądzu lub w naturze, przyznane zaś im odroczenia opłat będą cofnięte.

Ponowne przyjęcie skreślonych osób do szkoły — o ile zgodzą się na to władze akademickie — będzie nieodwołalnie związane z obowiązkiem wpłacenia dodatkowych opłat w kwocie 40 zł. na ponowny wpis.

### Wiadomości bieżące.

Czwartek

Nestora b. m.

Jutro: Aleksandra m.

Wschód słońca 6:29

Zachód „ 17:09

#### TEATR WIELKI.

Czwartek godz. 20 „Bal w Savoyu”.  
Piątek godz. 20 „Trafika pani generałowej”.  
Sobota godz. 20 „Bal w Savoyu”.  
Niedziela godz. 15:30 „Trafika pani generałowej”. — Godz. 20 „Bal w Savoyu”.

#### TEATR ROZMAITOSCI.

Czwartek godz. 20 „Trafika pani generałowej”.  
Piątek teatr nieczynny.  
Sobota godz. 20 „Trafika pani generałowej”.  
Niedziela teatr nieczynny.

#### WNOTEATRY.

APOLLO: „Karjera” z Martą Eggert.  
CHIMERA: „Metropolitan” z Lawrence Tibbett.  
COLOSSEUM: „Pokój nr. 309”, rewja „Coś na Popielec”.  
GRAZYNA: „Kocham wszystkie kobiety” z Kiepurą.  
KOPERNIK: „Ostatnie dni Pompei”.  
MARYSIENKA: „Zbieg z Jawy” z Charles Bickford.  
MUZA: „Złote jezioro”.  
PALACE: „Ostatni posterunek”.  
PAN: „Anna Karenina”.  
PAX: „Syn marnotrawny” i aktualności.  
RAJ: „Dodek na froncie”.  
STYLOWY: „Wesoła rozwódka” i rewja.  
SWIT: „Pieśń kozaka” z Jose Mojicą.  
TECZA: „Zebrek z Bagdadu”.  
TON: „Zew dzikich” Noah Berry.  
UCIECHA: „Burza nad Andami”.

— Teatr Wielki. Dziś o godzinie 8:30 wieczorem komedia Bus Feketego „Trafika pani generałowej”. Reżyserja Wł. Dąbrowskiego.

— Teatr Rozmaitości dziś nieczynny.  
— Popołudniówka niedzielna w Teatrach Miejskich. W niedzielę, dnia 1-go marca o godz. 3:30 popołudniu „Trafika Pani Generałowej”, świetna komedia Bus Feketego. Dyrekcja Teatrów Miejskich pragnie udostępnić w ten sposób publiczności mieszkającej poza miastem, zobaczenie tej komedii. Ceny normalne.

— Najbliższy koncert Filharmonji Lwowskiej. Najbliższy VII. z rządu Koncert Filharmonji Lwowskiej odbędzie się w Teatrze Wielkim dnia 1 marca w niedzielę o godzinie 12 w poł. Dyrygentem będzie znany w szerokich kołach miasta zdolny kompozytor i doskonały mistrz batuty Jakób Mund. W charakterze solistki wystąpi Irena Dubiska. Program koncertu zawiera między innymi Mozarta Symfonię S-dur i Mieczysława Karłowicza Koncert skrzypcowy.

— W przygotowaniu w Teatrach Miejskich. Obecnie opracowuje się w Teatrach Miejskich wielki dramat historyczny „Nawojka” Rossowskiego, oraz świetną współczesną komedię Pagnola (autora „Fanny” i „Mariusa”) — „Handlarze Sławy”.

#### KOMUNIKATY.

— Hallo! Tu brygada! — Słuchawisko w Teatrze Wyobraźni. Głośne słuchawisko Ernesta Johanna — „Hallo! Tu brygada!” — obiegło kilkakrotnie radiofonie dziesięciu państw, zanim przyległy je anteny polskie. Premiera tego słuchawiska spotkała się z wielkim powodzeniem. Polskie Radio powtarza tę audycję dnia 27 b. m. o godz. 21.00, w poprawionej reżyserji i w częściowo zmniejszonej obsadzie.

## Imponująca ofiarność Lwowa.

51 TYSIĘCY W GOTÓWCE I 30 TYS. W MATERIAŁACH BUDOWLANYCH.

Wyniki akcji Obywatelskiej Pomocy Ziemiowej dla bezdomnych, jak stwierdzono na wczorajszym posiedzeniu Komitetu szerszego, są imponujące. Obecnie posiada już Komitet w gotówce 51.500 zł. w gotówce i 30.000 zł. w materiałach budowlanych, które użyte zostaną na budowę baraków. Z rozmaitych stron napływają wciąż nowe dary.

Dyrekcja lasów państw. ofiarowała 1 wagon tarcicy, zarząd kopalni jaworznańskich 100 ton węgla. Po dyskusji uchwalono węgiel rozdać między najbardziej potrzebujących, powierając rozdział VII. wydziałowi magistratu.

Ze sprzedaży nalepek wpłynęło 6.900 zł. Cała posiadana gotówka postanowiono użyć na budowę dwu baraków dla bezdomnych a w miarę możliwości na rozszerzenie przytułisk Braci Albertynów i Siostr Albertynek Architekt Bronarski podjął się bezpłatnego wykonania planów 1 baraku.

Zebrań w czasie Tygodnia zbiórkowego odzież w ilości 4 tysiące sztuk rozdano między bezdomnych i najuboższych. Akcją pomocy lekarskiej, ofiarowanej bezpłatnie przez Izbę lekarską, kieruje IV. wydział mag. Wyznaczeni zostali do tej akcji trzej lekarze: dr. Liebling, dr. Kraśner i dr. Rychlik, którzy udają się na polecenie urzędów dzielnicowych do obłożnie chorych. 28 chorych przewiezionych zostało do szpitali, które przyjęły ich bezpłatnie.

Aptekarze ofiarowali znaczną ilość leków i środków odżywczych wartości 500 zł. oraz opust 30 proc. od lekarstw sporządzanych na recepty.

#### STADKO GĘSI NOWOZIEMSKICH NA HELU.

Na półwyspie Helskim rybacy zaobserwowali przylot niesłychanie rzadkich ptaków u brzegów polskiego morza, a mianowicie stadko prześlicznych gęsi nowoziemskich, będących przedstawicielami fauny atlantyckiej.

towi projekty pomnika, wykonane przez rzeźbiarkę Janinę Reichertównę. W składkach na rzecz pomnika znajdują się poważne kwoty złożone przez wojsko. Komitet otrzymał przyrzeczenie, że na odlew pomnika ks. biskupa otrzyma spiż ze starych armat, użytych w bojach o Niepodległość.

Fatalne posłignięcie się. Stanisław Czemeses, zam. ul. Anczewskich 12, przechodząc ulicą Sykstuską, obok rehalności 1. 50, posłignął się na chodniku i upadł tak nieszczęśliwie, że złamał prawą rękę. Czemesesa Pogotowie ratunkowe po udzieleniu mu pierwszej pomocy pozostawiło opiece domowej.

Aresztowanie sprawcy kradzieży maszyny do pisania. W pierwszych dniach lutego skradziono na szkodę Wolfa Altkorna (Gabrielówka 5) maszynę do pisania. Obecnie okazało się, że maszynę tę skradł Gustaw Unterma (Zółkiewska 20), u którego w czasie rewizji maszyny tę znaleźiono. Untermana odstawiono do więzienia.

Ujęcie dwu złodziejek kieszonkowych. Wczoraj aresztowano Rózię Safran f. Weitraub i Genię Wittman, które przytrzymało na gorącym uczynku kradzieży portmonetki z kwotą 13 zł. na szkodę Klauddi Glass, zamieszkałej przy ul. Jabłonowskich 22. Obie złodziejki odstawiono do sądu.

Nagła śmierć w drodze do domu. Wczoraj w południe jadący tramwajem do domu ul. Dąbrowskiego 15, kelner 52-letni Grzegorz Poźniak, nagle zachorował. Przeniesiony przez pa szeregów do pobliskiej apteki przy ul. św. Zofji, chory zmarł na udar serca. Na polecenie lekarza dzielnicowego zwłoki denata zabrano do Instytutu medycyny sądowej.

Dwa krwawe napady. Tajemnicze zajście rozegrało się wczoraj popołudniu w Alei marszałka Focha. Oto nieznanemu narazie osobnicy napadli na jednego z przechodniów liczącego około 25 lat, któremu zadali głębokie ciosy nożem w głowę. Ofiarę napadu przewieziono Pogotowie do szpitala. Ranny odmówił podania swego nazwiska, jak również nazwisk sprawców i tła napadu. Dochodzenia policyjne w toku. — Drugi wypadek wydarzył się na ul. Gródeckiej, gdzie został przebity nożem przez nieznanego sprawcę Jan Berloletti z Lewandówki. Rannego opatrzyło Pogotowie ratunkowe.

#### KRONIKA MIEJSKA.

Pomnik ks. Biskupa Bandurskiego we Lwowie. Dnia 6 marca b. r. upływa czwarta rocznica zgonu ks. biskupa Bandurskiego. Lwów, odgrywający wielką rolę w działalności ks. biskupa Bandurskiego, wystąpił z inicjatywą wzniesienia mu trwałego pomnika. Komitet rozporządza dziś gotówką 55 tysięcy zł., a także wielką ilością deklaracji pieniężnych. Pomnik stanie na dawnym placu Cłowym. Z końcem marca b. r. będą przedłożone Komite-

# Rewolta wojskowa w Tokio.

Szanghaj. 27. II. (PAT.) Według otrzymanych tu wiadomości z Tokio, zamordowani są przez zbuntowane wojsko 5-go baonu 3-go pułku 1-ej dywizji piechoty premier Okada, minister finansów Takahaszi i b. premier adm. Saito. Minister marynarki adm. Osumi jest ciężko ranny. O ministrze spraw wewnętrznych bar. Goto krążą sprzeczne pogłoski, według jednych bar. Goto jest ciężko ranny, według innych wyszedł cało z dzisiejszych wydarzeń.

Ranni są: szef policji Oguri, generalny inspektor szkół wojskowych gen. Watanabe i przewodniczący partji Sejukaj Suzuki. Ranny szef policji Oguri zdołał zgromadzić oddziały policji dla walki z powstańcami, na których czele stoi pułk. Nonaka. Dwu nastoletni oddział gwardji cesarskiej otrzymał rozkaz zdławienia powstania.

Policja pod wodzą rannego Oguri stoczyła prawdziwą bitwę z powstańcami, którzy natarli na willę hr. Makino — strażnika pieczęci prywatnej cesarza. W walce tej po obu stronach padło wielu zabitych, a hr. Makino jest ranny. Odparci od willi Makino powstańcy uderzyli na gmach ministerstwa sprawiedliwości i zajęli go. Ministerstwo marynarki widocznie uprzedzone o zamachu, sprowadziło z Jokosuka oddział piechoty morskiej, który strzeże gmachu.

Zaprzeczono pogłoskom o zamordowaniu księcia Sajondzi, znienawidzonego przez młodych oficerów. Ogłoszono urzędowo, że funkcje premiera obejmuje minister spraw wewnętrznych bar. Goto.

## CO SĄDZĄ W KOŁACH NIEMIECKICH.

Berlin. 27 lutego. (P. A. T.) Niemieckie biuro informacyjne donosi z Tokio: Koła aktywistyczne armji i marynarki, które od dłuższego czasu domagały się usunięcia obecnego rządu i ustanowienia rządu wolnego od wszelkich wpływów i usunięcia partji, dokonały zamachu. O powodzeniu tego zamachu jeszcze obecnie nie można wydać sądu. Pewne koła wojskowe, mające duży wpływ w kraju, żądają prowadzenia polityki zagranicznej po ich myśli i głębokich reform wewnątrz kraju, jako to kontrola państwa nad przemysłem, sprawiedliwy podział ciężarów finansowych, pomoc dla ludności pracującej. Celem zamachu jest utworzenie silnego rządu, który stanie na czele zwartego i jednolitego narodu. Parlament zwołany jest na 20-go kwietnia.

## Kto objął rządy?

Szanghaj. 27. II. (PAT.) Minister spraw wewnętrznych bar. Goto objął kierownictwo gabinetu prowizorycznego. Według pogłosek, które nadeszły z Tokio, Mikado powierzył misję utworzenia nowego gabinetu min. marynarki adm. Osumi.

## Urzędowy komunikat o rewolcie.

Tokio. 27. II. (PAT.) Agencja Domei donosi: Ministerstwo wojny ogłasza następujący komunikat: Dziś o godz. 5-tej zrana kilka grup młodych oficerów zaatakowało członków rządu i gmachy państwowe. Zaatakowano urzędową rezydencję premiera Okada, który został na miejscu zamordowany. Zaatakowano dalej mieszkanie strażnika tajnej pieczęci admirała ks. Saito, który również został zamordowany. Uderzono na mieszkanie szefa szkół wojskowych generała Watanabe, który także na miejscu został zabity. Zaatakowano willę Itoja w Jugawara (pod Tokio), gdzie mieszka były strażnik pieczęci hr. Makino, którego los dotąd jest nieznan. Uderzono na lokal urzędowy marszałka dworu hr. Suzuki, który jest ciężko ranny. Szósty skolei napad skierowano na mieszkanie prywatne min. finansów Takahaszi, który jest ciężko ranny. — Wreszcie siódmy napad wymierzony był na wydział „Asahisimbun”.

Oficerowie w odezwie wydanej oświadczają, że postanowili usunąć z otoczenia monarchy czynniki skorumpowane, na których ciążył oskarżenia o niszczenie polityki narodowej w po-

rozumieniu ze starymi mężami stanu, wojskowymi i finansistami, a także z partjami politycznymi i biurokracją. W chwili gdy Japonja ma przed sobą różne trudności, oficerowie chcą poprzeć istotną politykę narodową, spełniając w ten sposób swój obowiązek wobec tronu.

Wobec tych wydarzeń ministerstwo wojny ogłosiło stan wyjątkowy w Tokio. Ministerstwo marynarki wezwało pierwszą eskadrę do Tokio, a drugą

## Obecna sytuacja.

Szanghaj. 27. II. (PAT.) Według wiadomości z Tokio, powstańcy trzymają się dotychczas w gmachu komendy policji. Oguri, szef policji, przygotowuje atak na gmach. Ministerstwo marynarki obsadzone jest przez wierne rządowi oddziały strzelców morskich. Inne gmachy państwowe, cała dzielnica pałacu mikada i punkty strategiczne stolicy są również strzeżone przez wojsko wierne rządowi.

## APEL GENERALA PRZEZ RADJO.

Tokio. 27. I. (PAT.) Generał Kaszija, dowódca wiernego rządowi garnizonu stolicy ogłosił przez radio następującą odezwę: „Armja ma w swoim ręku najważniejsze punkty Tokio. Wzywamy obywateli do spokoju”.

## W KRAJU SPOKÓJ.

Tokio. 27. II. (PAT.) O północy ministerstwo spraw wewnętrznych ogłosiło komunikat, że nie nastąpiła żadna zmiana w sytuacji i że panuje całkowity pokój. Porządek utrzymywany jest przez oddziały wojskowe, współpracujące z żandarmerją i policją. Wbrew kursującemu pogłoskom, żaden z magnatów finansowych i przemysłowców nie padł ofiarą napaści.

Dowódca szkół wojskowych gen. Watanabe zmarł wskutek odniesionych ran.

## 80 LUDZI STRACIŁO ŻYCIE.

Londyn. 27. II. (P. A. T.) Reuter donosi z Singapora, że — wedle niezweryfikowanych wiadomości, opublikowanych przez tamtejszą prasę japońską — podczas dzisiejszych walk w Tokio utraciło życie 80-tu ludzi

## ZAMACHOWCY ZE STRONNICTWA „SZOWA”.

Szanghaj. 27. II. (PAT.) Według informacji, jakie nadeszły z Tokio, oficerowie biorący udział w zamachu stanu, twierdzą, iż są członkami stron-

do Osaka dla utrzymania spokoju i ładu. Do Tokio przybędą we czwartek oddziały piechoty morskiej, wezwane z Jokosuka. Wezwano też do Tokio oddziały marynarki z Jokohamy.

Stan wyjątkowy w Tokio obowiązuje od godz. 15-tej. Urzędowo ogłoszono, iż jest to zarządzenie, mające na celu utrzymanie spokoju i porządku. W stolicy panuje całkowity spokój.

nictwa „restauracji Szowa”. Aby zrozumieć mistyczny sens tej nazwy, oraz cele ruchu, należy przypomnieć, iż cesarz japoński podczas koronacji ośtrzymuje inię, którego nie wolno wypowiadać za jego życia, ale którym jest nazywany po śmierci. Obecny cesarz Hirohito otrzymał imię pośmiertne Szowa. Partja „restauracji Szowa” będzie więc stronnictwem, które w historii japońskiej pozostanie związane z panowaniem Szowa.

## NARADY W PALACU CESARSKIM.

Tokio. 27. II. (PAT.) W pałacu cesarskim odbyła się nadzwyczajna narada, na której rozpatrywano wewnętrzną sytuację kraju oraz środki, zmierzające do zlikwidowania buntu. W naradzie tej, która odbyła się w obecności cesarza, wzięli udział wszyscy doradcy cesarscy oraz członkowie gabinetu.

Tokio. 27. II. (PAT.) O północy, według agencji Havasa sytuacja przedstawiała się w sposób następujący: Najwyższa rada wojenna zasiadała w kwatrze głównej żandarmerji. Ministrowie i dygnitarze państwowi spędzili noc w pałacu królewskim.

Oddziały, które pozostały wierne rządowi, otaczały dzielnice, w których okopali się powstańcy. W innych częściach miasta panował spokój.

## PERTRAKTACJE Z ZAMACHOWCAMI.

Tokio. 27. II. (PAT.) Po konferencji w pałacu cesarskim generałowie Araki i Mazaki udali się do kwatery głównej powstańców, żądając, by opuścili zajęte gmachy państwowe. Przywódcy powstania oświadczyli, iż wykonują rozkazy rządu i wyrażają posłuszeństwo, jeżeli zostanie uformowany gabinet o tendencjach militarystycznych. Przywódcy ruchu obiecali jednakże iż powstrzymają się od akcji, mogącej zagrazać życiu mieszkańców stolicy.

## Zamach był przygotowany.

Toko. 27. II. (PAT.) Jak donosi Reuter, wczorajszy zamach stanu był przygotowany od dwóch tygodni. Ks. Sajondzi, który został powiadomiony o przygotowywanych wypadkach, zdołał zbiec przed najściem zamachowców na jego rezydencję.

Ambasady państw obcych są strzeżone przez silne straże.

## JESZCZE INNI BYLI NA LIŚCIE.

Londyn. 27. II. (PAT.) Reuter donosi z Dairen, iż krążą tam pogłoski, że sytuacja w Japonji jest w dalszym ciągu niewyjaśniona. Na liście osób, które miały zginąć podczas zamachu, figurowały nazwiska i innych ministrów oraz wybitnych osobistości politycznych.

## ODWAGA KOBIEC.

Tokio. 27. II. (PAT.) Podczas wczorajszych zajęć niezwykłą odwagą wykazały dwie kobiety: hr. Seito oraz hr. Makino. Jak donosi Reuter, żona admirała Seito została ranna, kiedy usiłowała obronić swego męża przed na pastnikami, którzy wtargnęli do jego rezydencji. Hr. Makino broniła do ostatniej chwili dostępu do swych apartamentów, kiedy zamachowcy przybyli samochodem ciężarowym z

POPIERAJMY CELE I ZADANIA  
T. S. L.

## Lawina spadła na pociąg.

Nowy Jork. 27. II. (PAT.) W stanie Idaho w pobliżu Wallace na pociąg osobowy spadła lawina śnieżna. Jeden wagon został oderwany przez masę śniegu i stoczony w przepaść. 3 pasażerów zginęło na miejscu, a wielu zostało ciężko rannych.

## CZEKA SZKOŁA W POLSKIEJ MIEJSCOWOŚCI.

Morawska Ostrawa. 27. II. (PAT.) Czeska Macierz Szkolna ogłosiła, iż niebawem rozpocznie budowę nowej czeskiej szkoły wydziałowej w polskiej miejscowości Lutyni na Śląsku zaolziańskim. Koszt budowy wynosi 700 tys. koron. W Lutyni istnieje już polska szkoła wydziałowa.

## ZBIEG ABISYŃSKI W BRZEŚCIU.

Brześć n. Bugiem. 27. II. (PAT.) Na stacji Brześć Centralny policja zatrzymała osobnika, podającego się za obywatela włoskiego i legitymującego się poświadczeniem o rejestracji na nazwisko Friderrico Guirriani. Zatrzymany oświadczył, że zbiegł z frontu abisyńskiego. Policja zbiega zatrzymała celem sprawdzenia podanych przezeń oświadczeń.

## SMIERĆ UCZONEGO.

Moskwa. 27. II. (PAT.) Słynny uczony Pawłow zmarł wczoraj rano w Leningradzie. Pawłow przed kilkoma dniami zachorował na ostrą grypę.

## Giełda z dnia 27 lutego

### LWÓW — GIEŁDA ZBOŻOWA.

Na Giełdzie obroty w życie, owsie, fasoli, mące i otrębach oraz egzektywne kupno otręb i owsa. Ceny naogół niezmiennone. Tendencja utrzymana. Usposobienie spokojne.

### LWÓW — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Większe transakcje dewizą Paryż i Londyn. Dolar około zł. 5.22 i pół.

### WARSZAWA — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgja 89.25, Berlin 213.45, Holandia 360.10, Londyn 26.17, N. Jork tel. 5.24 i trzy ósme, Oslo 131.50, Paryż 34.99 i pół, Praga 21.95, Sztokholm 135, Szwajcaria 173.20. Papiery państwowe: 5 prc. poz. konwers. 61.25, 6 prc. poz. dol. 78, 4 prc. poz. dol. 53.90, 7 prc. poz. stabiliz. 62.50. Akcje: Bank Polski 95, Starachowice 35.25, Lilpop 9.10. Dolar w obrotach prywatnych 5.23 i pół.

## Program radiowy.

Piątek, 28 lutego.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna. 10: Z Warszawy reportaż z otwarcia Rady gospodarczej i transmisje przemówień p. premiera M. Zyndram-Kościałkowskię oraz p. wicepremiera i min. skarbu inż. E. Kwiatkowskiego. 11.57: Sygnał czasu. 12.05: Dziennik południowy. 12.15: Audycja dla szkół. 12.40: Plyty. 15.15: Giełda. 15.30: Koncert. 16: Pogadanka dla chorych. 16.15: Orkiestra salonowa. 16.45: Opowiadanie przyrodnicze dla dzieci. 17: Odczyt. 17.20: Feljton. 17.35: Skrzynka programowa. 17.45: Reportaż z Narady gospodarczej. 18: Koncert. 18.30: Koncert reklamowy. 18.50: Powtórzenie mowy p. wicepremiera i min. skarbu E. Kwiatkowskiego. 19.50: Biuro studjów rozmawia ze słuchaczami PR. 20: „Manru” opera I. Paderewskiego. 23.05: Plyty.

# Z frontu włosko-abisyńskiego.

Warszawa. 27. II. (PAT.) Na podstawie wiadomości z rozmaitych źródeł, P. A. T. ogłasza następujący komunikat o sytuacji na frontach w Abisynji w dniu 26 lutego.

Z frontu północnego nie nadeszły jeszcze wiadomości o jakichś poważniejszych operacjach. Według wiadomości ze źródeł abisyńskich, wojowniczy rasa Mulugeta mają trzymać obecnie w szachu wysunięte oddziały włoskie, zmierzające do opanowania Amba-Aladz.

Natomiast ze źródeł erytrejskich do noszą, że zajęcie Amba-Aladzi spodziewane jest z godziny na godzinę i krążą nawet niepotwierdzone pogłoski, że Włosi zdołali już tego dokonać.

Na południu, gdzie od pewnego czasu liczone się z ofensywą włoską w kierunku Dzidziga, doszło do walk na froncie osmalijskim, z czego niektórzy koła wnioskują, że posuwanie się Włochów w Ogadenie będzie odroczo-

ne do chwili, gdy opór Abisyńczyków w prowincji Sidamo zostanie całkowicie złamany. Narazie jednak oddziały abisyńskie stawiają w tym rejonie dzielny opór pomimo ciągłego intensywnego bombardowania przez samoloty włoskie. Do szeregu starć doszło w pobliżu studzien i źródeł, które przechodzą z rąk do rąk.

Korespondent Reutera w Addis-Abeba donosi, że według komunikatu abisyńskiego, wyżyny Amba Aladzi o których zajęciu Włosi już parokrotnie donosili, znajdują się jeszcze w rękach Abisyńczyków.

Źródła niemieckie donoszą z Addis-Abeba, że podjęta przez wojska rasa Imru akcja niepokojenia Włochów na tyłach rozwija się. Poszczególne oddziały tej armji dotrzeć miały do miejscowości Mareb, leżącej na granicy erytrejsko-abisyńskiej. Na północ od Aksum prowadzone są jakoby próby ataków w kierunku Adui.

# Ogłoszenia urzędowe.

## LICYTACJE.

I. Km. 395/34. Obwieszczenie o licytacji. Dawiskiba Mikołaj komornik Sądu grodzkiego w Jarosławiu, rewiru I, zamieszkały w Jarosławiu przy ul. Słowackiego L. 5, II. p. w sprawie egzekucyjnej wierzyciela Skarbu Państwa przez Urząd Skarbowy w Jarosławiu przeciw zobowiązanym Janowi Krzyżewskiemu i Kazimierze z Dudków Krzyżewskiej oboje w Jarosławiu o 6102 zł. zpn. na zasadzie art. 679 kpc. obwieszcza, że dnia 17 kwietnia 1936 r. o godz. 9-tej przedpoł. w biurze Nr. 29 Sądu grodzkiego w Jarosławiu odbędzie się licytacja z poniżej wymienionej realności położonej w gminie Jarosław powiatu jarosławskiego województwa lwowskiego mającej urzędową księgę hipoteczną przy Sądzie grodzkim w Jarosławiu. Określenie całej realności obj. whl. 1111 ks. gr. gm. kat. Jarosław. Oznaczenie realności wraz z wyszczególnieniem powierzchni, przznaczenia gos podarczego i przynależności: W skład tejże realności wchodzi p. bk. 389 i pgr. lk. 1412/3 o łącznej powierzchni 551 m kw., położonej w Jarosławiu przy ul. 3-go Maja, na której jest wybudowany murowany frontem do ulicy mieszkalny parterowy dom Nr. orjent. 13, a nadto przynależności jak stajenka, wozownia, ustępy, kurnik, magazyn, ogrodzenia. Wartość szacunkowa 9452 zł. 84 gr. Cena wywołania 7089 zł. 63 gr. Wysokość rękojmi 945 zł. 28 gr. Właścicielem powyższej realności jest Jan Krzyżewski i Kazimiera z Dudków Krzyżewska po połowie. Wysokość rękojmi jaką licytant przystępujący do przetargu musi złożyć ustalona powyżej, winna być złożoną w gotowiznę, albo w takich papierach wartościowych bądź książ. wkładk. instytucyj, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich i że papiery wartościowe przyjęte będą w 3/4 częściach ceny giełdowej. Nadto podaje do wiadomości: 1) że przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne o ile dodatkowo publicznem obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. 2) że prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wnieśli powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie postępowania egzekucyjnego. 3) że w ciągu dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dniu powszednim od godz. 8—18, akty zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać u Komornika podpisanego, zaś od dnia 25 marca 1936 w Sądzie grodzkim w Jarosławiu. 4) dłużnik ma prawo wskazać kolejność w jakiej przetarg poszczególnych nieruchomości ma być przeprowadzony. 5) stawienie się jednego licytanta wystarczy do odbycia przetargu, jeżeli licytant ten zaoferował przynajmniej cenę wywołania.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.  
Jarosław, 17 lutego 1936. 723K

III. Km. 690/35. Strona zobowiązana: Dr. Leon Fränkel Lwów. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzycielności. Na wniosek Banku Dyskontowego Warszawskiego S. A. w Warszawie jako prawonabywcy w drodze fuzji Banku Małopolskiego S. A. w Krakowie odbędzie się dnia 30 marca 1936 w Sądzie grodzkim w Strju o godz. 9ej przedpoł. w biurze Nr. 21 I. pt. na zasadzie niniejszym zatwierdzonych warunków licytacji następujących realności: 1) Realność objęta whl. 311 ks. gr. gm. kat. Zawadów stanowiąca obiekt fabryczny, składająca się z parcel budowlanych lkat. 111 i 134 oraz z parcel gruntowych lkt. 1507, 1508, 1509, 1592, 1593, 1595/1, 1616, 1617, 1618, 1643, 1658, 1659, 1662/1, 1662/2, 1663, 1666, 1678/2, 1691, 1692, 1693, 1695, 1698, 1702/2, 1704/2, 1705/2, 1706/2, 1707/1, 1707/2, 1708, 1710/1, 1710/2, 1711/1, 1711/2, 1712, 1714/1, 1714/2, 1723/6, 1724/1, 1724/2, 1724/3, 1724/4, 1724/5, 1735/1, 1735/2, 1735/3, 1739/6, 1735/4, 1735/5, 1735/6, 1739/1, 1739/2, 1739/3, 1739/4, 1739/5, 1754/1, 1754/2, 1920/3, 1921/2, 1960, 1961/1, 1961/2, 1962, 1968, 1987, 1993, 1994/1, 1994/2, 1995, 156, 1710/3, 1706/1, 167 o łącznym obszarze 26 ha. 4 a. 38 m kw. wraz ze znajdującymi się na niej budynkami i przyziemiami, a mianowicie: piec kręgowy systemu Hofmana, magazyn nafty i smarów, magazyn na węgiel, suszarnia, wychodek wolno stojący, 4-ry suszarnie drewniane, 4-ry poddasza drewniane, budynek gospodarczy, budynek mieszkalny, budynek gos podarczy, studnia wolno stojąca, budynek mieszkalny, stodoła, wychodek wolno stojący, 2-ie suszarnie drewniane, hala maszyn i kotłownia, równia pochyla dla wyciągania wózków, studnia murowana, komin fabryczny, wolno stojący, garnarnia i oparkarnia oraz urządzenia maszynowe i przynależności należące do Fabryki cegiel i dachówek. Wartość szacunkowa wraz z przynależnościami 224 672 zł. 97 gr. Najniższa oferta 112 336 zł. 49 gr. 2) Realność objęta whl. 434 ks. gr. gm. kat. Niezuchów, składająca się z parcel gruntowych lkt. 1691/2, 1692, 1693, 1694, 1695/1, 1695/2, 1696, 1697, 1698, 1699, 1700, 1705/1, 1705/2, 1691/1, o łącznym obszarze 26 ha. 66 a. 20 m kw. wraz ze znajdującymi się na niej budynkami a mianowicie: willa, budynkiem mieszkalnym, budynkiem gospodarczym, szopą na siano, studnią z rur betonowych, budynkiem mieszkalnym, komorą i oparkarniami oraz torem kolejki

z szyn o profilu 60 m/m. Wartość szacunkowa wraz z przynależnościami 97 185 zł. 80 gr. Najniższa oferta 64 790 zł. 54 gr. 3) Realność objęta whl. 83 a. ks. gr. kat. Niezuchów, składająca się z parcel gruntowych 1688/1 i 1690 o łącznym obszarze 53 a. 62 m kw. Wartość szacunkowa wraz z przynależnościami 645 zł. 44 gr. Najniższa oferta 428 zł. 96 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Sąd grodzki w Strju jako Sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.  
Stryj, 31 grudnia 1935. 730K

II. Km. 87/35. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Na wniosek Stanisławy Hryniuk Czarnockiej w Borysławiu — Tustanowicach odbędzie się dnia 30 marca 1936 o godzinie 9 rano w Sądzie grodzkim w Dolinie licytacja. A) 573/960 części realności obj. whl. 281 ks. gr. gm. Dolina dz. I. składającej się z pgrl. 2514, 2515/1, 2519/3. B) całej realności obj. whl. 288 ks. gr. gm. Dolina dz. I. składającej się z pb. 1230, 1231, pgrl. 2455, 2457, 2459/1, 2459/2, 2459/3, 2460, 2465, 2467, 2468, 2469, 2470, 2471, 2472, 2473, 2474, 2475, 2476, 2479, 2480, 2481, 2482, 2483, 2484/1, 2484/2, 2484/3, 2488/1, 2489/6, 2492/1, 2477/2, 2484/6. C) całej realności obj. whl. 5 ks. gr. gm. Sóluków, składającej się z pgrl. 1030/1, 1030/2. D) całej realności obj. whl. 201 ks. gr. gm. Słoboda dolńska składającej się z pgrl. 932/4, 932/5 o łącznym obszarze około 48 morgów 1150 s. kw. Dom mieszkalny, stodoła, stajnia, studnia betonowa, 46 sztuk drzew owocowych. Nieruchomości te oceniono na sumę, a to: ad A) na 739 zł. 17 gr., ad B) na 15082 zł. 19 gr. Razem 15821 zł. 36 gr. Po potrąceniu dożywocia 1250 zł. Wynosi 14571 zł. 36 gr. Ad C) na 1146 zł. 68 gr., ad D) na 1058 zł. 44 gr. Cena wywołania wynosi, a to: ad A) i B) na 10928 zł. 52 gr., ad C) na 860 zł. 01 gr., ad D) na 793 zł. 83 gr. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości, a to: ad A) i B) 1457 zł. 14 gr., ad C) 114 zł. 67 gr., ad D) 105 zł. 85 gr. Rękojmię należy złożyć w gotowiznę albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładkowych instytucyj, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.  
Dolina, 21 lutego 1936. 727K

I. Km. 312/36. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego rewiru I. Kazimierz Swarowski, mający kancelarię w Drohobycz, Rynek Ratusz 2 p. drzwi Nr. 44, na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 10 marca 1936 o godz. 9.30 w Borysławiu, ul. Zielńskiego Nr. 5 odbędzie się 1-sza licytacja nieruchomości, należących do Feiwa Halperna, składających się z towarów konfekcyjnych, oszacowanych na łączną sumę zł. 1567. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.  
Drohobycz, 24 lutego 1936. 720K

Km. 326/36. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Monasterzyskach Leonard Lewicki, mający kancelarię w Monasterzyskach, ul. Mickiewicza Nr. 2 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 15 marca 1936 o godz. 10 w Dubienku odbędzie się 1-sza licytacja nieruchomości należących do Tomasza Marcelli, Józefa Gaźnińskich, oraz Michała Zaleskiego w Dubienku, składających się z jałówki białej półtorarocznej, lochy na chów 2-letniej, 8 kóp pszenicy, sani załubnie, żółto malowane młynka do czyszczenia zboża marki „L. Glaser Loban”, 8 kóp żyta w obrotu, 2 loch dębnych na chów białe i 1 sani załubni starych, oszacowanych na łączną sumę zł. 775. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.  
Monasterzyska, 15 lutego 1936. 724K

III. Km. 822/35, 1035/35, 452/35. Ogłoszenie. Jan Tabaka Komornik Sądu grodzkiego rew. III. w Przemyślu przy ul. Grodzkiej 6 urzędujący ogłasza, że dnia 27-go marca 1936 r. o godz. 12ej odbędzie się w Przemyślu w Sądzie grodzkim sala Nr. 14a (II. p.) publiczna sprzedaż nieruchomości należących do dłużnika Maksza Tenzera, a to: Całej realności obj. whl. 3765 ks. gr. gm. Przemyśl, położonej przy ul. Stanisława Augusta, a składającej się z parc. lkat. 1463/2 w wykazie hipotecznym oznaczonej jako pastwisko, a która obecnie jest parcelą budowlaną o pow. 176 40 m kw. Na parceli tej znajduje się 1) budynek frontowy 1-o piętrowy, niepodpiwniczony, z cegły palonej na zaprawie wapiennej, dach dwuspadowy kryty blachą pocynkową. W budynku mieści się a) w parterze: wazka sień, jedna ubikacja mieszkalna, jeden pokój, który wraz z kuchnią należącą do oficyn tworzy jedno pokojowe wraz z kuchnią mieszkanie, b) na I. piętrze jedno mieszkanie jednopokojowe z kuźnią i kurytarzem, 2) budynek parterowy murowany na zaprawie wapiennej, dach jedno spadowy. Z budynkiem frontowym 1-o piętrowym tworzy jedną całość, a nawet klatka schodowa prowadząca na 1-sze piętro i strych mieści się w tym budynku. W klatce schodowej pod podłogą znajdują się schowki na drzewo. W budynku mieści się: a) klatka schodowa, b) kuchnia który wraz z pokojem należącym do budynku 1-piętrowego tworzy mieszkanie jedno pokojowe z kuchnią, c) jeden pokój i kuch-

nia, d) jeden pokój z małą kuchnią, 3) ustęp o 2-ch przedziałach i komórka, dach kryty papą, 4) komórka drewniana pojedynczo szalowana, dach kryty blachą pocynkową, 5) ogrodzenie a) murowane na zaprawie wapiennej 7.40 m dług., b) ogrodzenie drewniane na słupach betonowych i podmurówce betonowej, sztachety z desk i rygle miękkie 9.60 m dług., 6) podwórce o pow. 43 m kw. wybetonowane. Nieruchomości oszacowana została na sumę 6.446 zł. 50 gr. Cena wywołania wynosi 4.834 zł 88 gr. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 644 zł. 65 gr. Protokół oszacowania i akta przeglądać można w godzinach urzędowych w kancelarii komornika, a na trzy tygodnie przed terminem licytacji w Sądzie grodzkim w Przemyślu, sala Nr. 14a (II. p.)

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.  
Przemyśl, 25 lutego 1936. 719K

II. Km. 353/34. Ogłaszam, iż dnia 2-go kwietnia 1936 o godz. 9ej rano odbędzie się w sali Sądu grodzkiego w Nadwórnej na wniosek wierz. Krakowskiego Twa Ubezpieczeń w Krakowie i tow. licytacja nieruchomości, składającej się z: 1) 1/3 części pbud. lkat. 244 2) całej pbud. lkat. 1075/2 wraz z budynkiem mieszkalnym i 3) całych pbud. lkat. 428/1, 428/3 oraz pgr. lkat. 928/1 i 928/2, wszystko gm. kat. Nadwórna, wraz z wszelkimi budynkami i przynależnościami, położonej w Nadwórnej, niezapisanej w księdze hipotecznej, stanowiącej własność dłużnika, a to: ad 1) Bergera Schulima, ad 2) Streitmana Meiera Leiby oraz ad 3) Harz Basi Lei, Harz Jakóba i Harz Mojżesza, zamieszkałych w Nadwórnej. Powyższe nieruchomości wraz z przynależnościami ocenione zostały na kwote: ad 1) 266.66 zł., ad 2) 1700 zł. i ad 3) 16485 zł. Cena wywołania wynosi: ad 1) 199.98 zł., ad 2) 1275 zł. i ad 3) 12363.75 zł. Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wysokości: ad 1) 19.98 zł., ad 2) 127.50 zł. i ad 3) 1236.37 zł. Przy licytacji zachowane będą warunki ustawowe, o ile dodatkowem obwieszczeniem publicznem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.  
Nadwórna, 12 lutego 1936. 725K

II. Km. 821 i 1501/35. Obwieszczenie. Ogłaszam, iż dnia 2 kwietnia 1936 o godz. 11-tej odbędzie się w sali Sądu grodzkiego w Nadwórnej na wniosek wierzyciela Ehrenwertha f. Drimera Abrahama w Nadwórnej licytacja nieruchomości, składającej się z pbud. 200/2 gm. kat. Nadwórna, na której znajduje się dom murowany 1 piętrowy, budynek drewniany i wychodek, położonej w Nadwórnej przy ul. Piłsudskiego, nie zapisanej w księdze hipotecznej, która to nieruchomości stanowi własność dłużników Kwartler Ruchli z Nadwórnej i Grossberga Izaka ze Stanisławowa. Powyższymi nieruchomościami wraz z przynależnościami oszacowana została na kwotę 7005 zł. Cena wywołania wynosi 5253 zł. 75 gr. Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wysokości 700.50 zł. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godz. 8 do 18, akta zaś postępowania egzekucyjnego przeglądać można w Sądzie.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.  
Nadwórna, 22 lutego 1936. 726K

I. Km. 1948/35 160/36. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w Stanisławowie rewiru I, egzekucyjnego, mający kancelarię w Stanisławowie przy ul. Sapieżyńskiej 8 na zasadzie 602 art. kpc. ogłasza, że w dniu 9 marca 1936 o godz. 10 przedpoł. w Stanisławowie, przy ul. Sapieżyńskiej Nr. 2 na żądanie Miej. Komun. Kasy Oszczęd. w Stanisławowie odbędzie się licytacja publiczna nieruchomości, należących do zobowiązanego Franciszka Manziuka w Stanisławowie, składających się z 2 luster dużych wiszących, 4 foteli giętych fryzjerskich i zegara szafkowego debowego i urządzenia fryzjerskiego, oszacowanych na 1060 i 861 zł., która rozpoznacie się od połowy ceny oszacowania. Spis rzeczy i szacunek takowych przejrany być może w dniu i miejscu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.  
Stanisławów, 20 lutego 1936 716K

I. Km. 966/33. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w Stanisławowie przy ul. Sapieżyńskiej 8 na zasadzie 602 art. kpc. ogłasza, że w dniu 9 marca 1936 o godz. 12 w połud. w Stanisławowie przy ul. Zeligowskiego Nr. 25 i 33 na żądanie fy Salomona Mandla Synowie w Stanisławowie odbędzie się licytacja publiczna nieruchomości, należących do zobowiązanych: 1) Otta Hargsheimera, 2) Michała Mosiuka w Stanisławowie, składających się do 1) z urządzenia domowego, do 2) z 1 tony starych kaloryferów, oszacowanych na do 1) 560 zł., do 2) 1000 zł., która rozpocznie się od 2/5 części ceny oszacowania. Spis rzeczy i szacunek takowych przejrany być może w dniu i miejscu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.  
Stanisławów, 21 lutego 1936. 715K

I. Km. 2806/35. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie z siedzibą urzędową przy ul. Akademickiej 24 na zasadzie art. 602 kpc obwieszcza, że w dniu 16 marca 1936 o godzinie 9ej we Lwowie, przy pl. Marjańskim L. 1 (Hotel George'a) odbędzie się licytacja publiczna nieruchomości należących do dłużnika, składających się z biżuterii itp., które można oglądać w dniu licytacji

w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.  
Rewiru I.

Lwów, 12 lutego 1936. 712K

Km. 20/36/6. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Nisku Mgr. Alfred Weingarten, mający kancelarię w Nisku, plac Wolności na pod stawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 16 marca 1936 o godzinie 14-tej w Nowej Wsi odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do Mechla Siegla, składających się z 1.000 kg. prętów żelaznych korowanych od 1—2 m. długości, oszacowanych na łączną sumę zł. 800 Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.  
Nisko, 24 lutego 1936. 718K

Komornik Sądu Grodzkiego.

Km. 149/35. Edykt licytacyjny. Na wniosek Firmy T. Skolimowski i Dr. T. Sulimski we Lwowie odbędzie się 15 kwietnia 1936 o godz. 12 w połud. w Sądzie grodzkim w Niemirowie licytacja realności whl. 749 gm. Niemirowo dłużnika Mózesa Schalla w Niemirowie, składającej się: 1) z pb. 370 wraz z domem murowanym w rynku Nr. d. 14, 2) z pb. 556 i pgr. 1615/2 wraz z domem murowanym, 3 szepami, drewniutnią i drzewostanem przy ul. Magierowskiej Nr. d. 31. Cena szacunkowa ad 1) wynosi 23.380 zł. 60 gr. cena szacunkowa ad 2) wynosi 62.400 zł. Najniższa oferta ad 1) wynosi 11.690 zł. 30 gr. najniższa oferta ad 2) wynosi 31.200 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Komornik Sądu Grodzkiego.  
Niemirowo, 21 lutego 1936. 721K

## AMORTYZACJE.

I T 6/36. Na wniosek Laji Perlberger w Brzesku podejmuje się postępowanie, celem umorzenia wymienionych niżej papierów wartościowych, które wnioskodawcy miały zaginać, wzywa się posiadacza tych papierów, aby je w ciągu pół roku od dnia pierwszego ogłoszenia zarządzenia, przedłożył temu sądowi. Także inni interesowani mają zgłosić swe zarzuty przeciw wnioskowi. W razie przeciwnym uznajmy sąd po upływie tego terminu te papiery wartościowe za umorzone. Oznaczenie papierów wartościowych: Książeczka Komunalnej Kasy Oszczędności Miasta Krakowa Nr. 410902 (Laja Perlberger) opiewająca według stanu z dnia 1 stycznia 1936 r. na 5.126 zł. 48 gr. zastrzeżona na hasło: „Szczęście”.

Sąd Okręgowy Wydział I.  
W Krakowie, 7 lutego 1936. 717

## ROZMAITE.

Prez. 3368/36. Edykt. Sąd grodzki w Sokolowie odnowił zaginione wskutek wypadków wojennych całe wykazy hipoteczne księgi gruntowej dla gminy katastralnej Sokolów oznaczone LL. 2210 do 2234 i od 2236 do 2240, zaś Sąd grodzki w Mielcu odnowił zaginione wskutek wypadków wojennych wykazy hipoteczne L. 615 i 618 dla gm. kat. Bręń osuchowski. Te odnowione wykazy hipoteczne wchodzi w życie dnia 1 marca 1936 r. Od tego dnia nabycie, przeniesienie, lub zniesienie nowych praw własności, praw zastawu i innych nowych praw hipotecznych, może nastąpić jedynie przez wpis do tychże odnowionych wykazów hipotecznych. Celem ustalenia powyższych wykazów hipotecznych, wdraża się postępowanie w myśl § 21 ustawy z dnia 25 lipca 1871 L. 96 austr. Dz. u. p. i wzywa się: a) osoby, które na podstawie prawa nabytego przed dniem 1 marca 1936 r. żądają zmiany wpisów prawa własności lub posiadania, bez względu na to, czy zmiana ma nastąpić przez odpisanie, dopisanie lub przypisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości, lub też w inny sposób, b) osoby, które przed dniem 1 marca 1936 r. nabyły na nieruchomościach powyżej wymienionych wykazami hipotecznymi objętych, lub też na ich częściach prawa zastawu, nadzastawu, służebności, albo inne prawa nadające się do wpisu hipotecznego, o ile te prawa powinny być wpisane jako należące do dawnego stanu ciężarów, a dotąd nie zostały wpisane, ażeby do dnia 1 czerwca 1936 r. włącznie w Sądzie grodzkim w Sokolowie, a odnośnie do gminy Bręń osuchowski w Sądzie grodzkim w Mielcu, w których odnowione wykazy hipoteczne można przejrzeć, zgłosiły swe roszczenia, inaczej bowiem roszczeń tych nie można by już dochodzić przeciw osobom trzecim, które nabyły prawa hipoteczne w dobrej wierze, na zasadzie wpisów niezaczerpionych. Zgłoszenia konieczne są także wtedy, gdy zgłosić się mające prawa są widoczne z rozstrzygnięcia sądowego, albo gdy o nie toczy się postępowanie sądowe. Przywrócenie do poprzedniego stanu z powodu zaniedbania terminu edyktałnego lub przedłużenia tego terminu dla poszczególnej strony jest niedopuszczalne.

Sąd Apelacyjny Wydział II.  
W Krakowie, dnia 15 lutego 1936 r. 709

V. Pr. 3/35. Sąd okręgowy w Stanisławowie postanowieniem z dnia 18 czerwca 1935 V. Pr. 3/35 zatwierdził konfiskatę broszur, a to 1) skasowanie „Hrecko katolicytwa” wydanej przez U. E. A. M. R. i 2) świadectwo zwidystry radykoliw, wydanej przez Justyną Folszniąka, a to po myśli § 493 ustawy o postępowaniu karzem z r. 1873.

Sąd okręgowy w Stanisławowie.  
W Stanisławowie, dnia 6 lutego 1936. 728